UBND XÃ NHƠN MỸ              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     HỘI ĐỒNG NVQS                                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số: 02 /TB-HĐ                                    Nhơn Mỹ, ngày 29 tháng 9 năm 2025
THÔNG BÁO
Về việc khám sơ tuyển sức khỏe NVQS chuẩn bị thực lực tuyển quân năm 2026

Căn cứ Kế hoạch số 140/KH-UBND của Ủy ban nhân dân xã Nhơn Mỹ, ngày 14 tháng 8 năm 2025 về việc Tuyển, chọn và gọi công dân nhập ngũ; công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026;
Căn cứ Kế hoạch số 3197/KH-HĐ của Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã Nhơn Mỹ, ngày 18 tháng 9 năm 2025 về việc sơ tuyển sức khỏe NVQS năm 2026;

Được sự chỉ đạo trực tiếp của Đảng ủy – UBND xã Nhơn Mỹ,

Để đảm bảo tốt công tác khám sơ tuyển sức khỏe NVQS chuẩn bị thực lực tuyển quân năm 2026. Hội đồng NVQS xã thông báo đến thanh niên và gia đình có con em đủ điều kiện gọi khám sơ tuyển sức khỏe NVQS trong độ tuổi như sau:
Đúng thời gian và địa điểm ghi trong Quyết định gọi khám sơ tuyển sức khỏe, các công dân có tên trong Quyết định có mặt tại văn phòng ấp nơi mình cư trú để tập trung đi tham gia khám sơ tuyển sức khỏe NVQS chuẩn bị thực lực tuyển quân năm 2026 đúng thời gian và địa điểm quy định.
Thời gian khám sức khỏe bắt đầu từ 7h00 đến khi kết thúc.

Địa điểm: tại các Trạm y tế có ghi trong Quyết định gọi khám sơ tuyển sức khỏe.
Đối với thanh niên hiện đang đi làm ăn xa, gia đình phải có trách nhiệm gọi con em mình về để tham gia khám sơ tuyển sức khỏe đúng theo quy định. Khi đi nhớ Photo mang theo Giấy CCCD của thanh niên, cha mẹ thanh niên.

- Ban ấp 31 ấp đến từng thanh niên và gia đình có con em đủ điều kiện gọi khám sơ tuyển sức khỏe NVQS trong độ tuổi vận động tham gia khám sơ tuyển sức khỏe NVQS đúng theo Quyết định gọi khám sơ tuyển sức khỏe.
+ Lưu ý: Ban ấp thông báo đến thanh niên trước 02 ngày để sắp xếp công việc tham gia khám sơ tuyển đúng theo thời gian và địa điểm quy định.
Nếu thanh niên nào cố tình trốn tránh, không tham gia khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự và gia đình cản trở không cho con em mình tham gia khám sức khỏe NVQS chuẩn bị thực lực tuyển quân năm 2026 sẽ bị xử lý theo quy định của pháp luật hiện hành./.

	Nơi nhận:

- Đảng ủy - HĐND - UBND xã;

- TTDVTH (Phát trên đài truyền thanh xã);
- Hội đồng NVQS xã;

- Ban ấp 31 ấp;
- Lưu: TT HĐ.
	TM. HỘI ĐỒNG NVQS XÃ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH TT
(CHỈ HUY TRƯỞNG BAN CHQS XÃ)
                  Nguyễn Thành Được